
                                                                                                                                                               PATVIRTINTA 

                                                                                                                           Kauno lopšelio-darželio ,,Volungėlė“ 

                                                                                                                    direktorės 2024 m. kovo  12 d. 

                                                                                                                 įsakymu Nr. V-32 

 

 

 

 

RESPUBLIKINĖ IKIMOKYKLINIO/PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGŲ   

SOCIALINĖ AKCIJA ,,SPALVOTAS LIETUS“, 

SKIRTOS PASAULINEI AUTIZMO DIENAI 

 

NUOSTATAI 

,,Žmonės, kaip ir upės: vanduo visur vienodas ir visur toks pats, bet kiekviena upė 

būna arba siaura, arba plati, arba rami...Taip ir žmonės...“    L. Tolstojus 

I. AKTUALUMAS 

Visi mes esame panašūs ir kartu skirtingi.. Visi vaikai – ypatingi, ir kiekvienam iš jų reikia laiko bei 

dėmesio. Bet  yra labiau ,,ypatingų“..., tokių, kuriems diagnozuotas autizmo spektro sutrikimas. Autizmas 

– tai ne liga, o neurologinis raidos sutrikimas, kuris įtakoja tai, kad žmogus bendrauja, jaučia bei 

suvokia pasaulį kitaip, ir šis sutrikimas kasmet diagnozuojamas vis daugiau vaikų. Balandžio 2 –oji - 

Pasaulinė Autizmo diena, kurios metu siekiama atkreipti ne tik visuomenės ir atsakingų institucijų 

dėmesį į iššūkius su kuriais kasdien susiduria šeimos, auginančios autizmo spektro sutrikimo turinčius 

vaikus, bet ir skatinti žmonių sąmoningumą, toleranciją. Svarbu suprasti, jog autistiški vaikai yra 

lygiateisiai su kitais. Jiems turi būti skiriamas toks pat dėmesys, meilė, rūpestis, pagalba, parama ir 

palaikymas.  Kviečiame ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikus, tėvus/globėjus, mokytojus 

prisijungti prie socialinės akcijos ir  į pasaulį pažvelgti kitaip. Pasitelkus kūrybiškumą, vaizduotę, 

išradingumą kurti Mėlyną debesį, iš kurio kristų spalvoti lietaus lašeliai. 

.                                                   II. BENDROSIOS NUOSTATOS 

2.1. Respublikinės ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų socialinės akcijos ,,Spalvotas lietus“ 

(toliau Akcija) nuostatai reglamentuoja akcijos tikslą, uždavinius, organizatorius, dalyvius, organizavimo ir 

vykdymo tvarką, baigiamąsias nuostatas  

2.2 Akcija skirta Pasaulinei Autizmo dienai paminėti, palaikyti asmenis, turinčius šį sutrikimą ir jų     šeimas. 

2.3 Akciją organizuoja Kauno švietimo inovacijų centras (KŠIC) ir Kauno lopšelis – darželis ,,Volungėlė” 

Rietavo g. 20, Kauna). Kauno lopšelio – darželio  direktorės pavaduotoja ugdymui Birutė Žeimienė, mokytoja 

metodininkė Sigutė Bartkuvienė, vyresnioji mokytoja Elena Ališauskienė, vyresnioji mokytoja Simona 

Domanaitienė.  



2.4 Akcijos nuostatai skelbiami Kauno lopšelio – darželio ,,Volungėlė“ interneto svetainėje, socialinio  tinklo  

,,Facebook“  grupėje  ,,Auklėtoja  auklėtojai‘  (idėjos,  darbeliai,  veiklų planai) ir specialiai sukurtoje uždaroje 

Facebook grupėje ,,Spalvotas lietus”.         

III.TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 3.1 Akcijos tikslas – išreikšti palaikymą vaikams (ir jų šeimoms), turintiems autizmo spektro sutrikimą ir 

skatinti visuomenės supratingumą ,,kitokiems “ vaikams 

3.2 Akcijos uždaviniai:  

3.2.1. Formuoti vaikų supratimą kitoniškumui,ugdyti toleranciją ir empatiją neįprastų bruožų turinčiam 

asmeniui.    

3.2.2 Laisvai pasirenkant menines priemones (antrinės žaliavos, tradicinės medžiagos), būdus,( STEAM , 

piešimas, aplikavimas, ir k t.) kurti Mėlynus debesis , iš kurių  kristų  spalvoti lietaus lašai ir jais puošti savo 

grupės/ įstaigos aplinką. 

3.2.3. Lavinti ugdytinių kūrybiškumą, smulkiosios motorikos, bendravimo ir bendradarbiavimo įgūdžius. 

3.2.4. Skatinti  bendradarbiavimą  tarp vaikų, tėvų, mokytojų ir ikimokyklinių /priešmokyklinių ugdymo  

įstaigų,  siekiant  dalintis  gerąja patirtimi.  

IV. DALYVIAI 

4.Akcijoje kviečiame dalyvauti  ikimokyklinių ir priešmokyklinių  ugdymo  įstaigų mokytojai, vaikai ir jų 

tėveliai/globėjai.   

                                                   V.  ORGANIZAVIMO TVARKA 

5.1 Projekto dalyviai kviečiami pokalbiams apie žmonių skirtumus, kitoniškumą, ypatumus. 

5.2 Pasitelkiant  kūrybiškumą,  vaizduotę, dalyviai kuria darbelius, kuriuose atsispindėtų  Mėlyni debesys 

su spalvotais lietaus lašais ir jais puošti savo įstaigos/grupės aplinką. 

5.3 Priemones ( antrinės žaliavos, žmogaus sukurtos (popierius, plastilinas, guašas ir t.t.)) ir metodus 

(STEAM/tradiciniai) renkasi patys kūrėjai. 

5.4 Atliktų darbų fotografijas su įstaigos pavadinimų, mokytojų vardais ir pavardėmis keliamos į 

uždarą  Facebook  grupę ,,Spalvotas lietus“ balandžio 2 – 12 d., pasibaigus projekto laikui, 

nuotraukų prašome nekelti.                           

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

6.1 Organizatoriai pasilieka teisę projekto dalyvių atsiųstas nuotraukas naudoti neatlygintinai, publikuoti 

nurodant autorines teises internetinėje svetainėje https://www.kaunovolungele.lt 

6.2 Dalyvavimu šiame projekte darbų autoriai patvirtina sutikimą su visomis Projekto sąlygomis. 

6.3 Projekto dalyviams bus parengtos Kauno lopšelio- darželio ,,Volungėlė“ padėkos ir KŠIC pažymos 

apie dalyvavimą projekte, kurios bus įkeltos Facebook grupėje ,,Spalvotas lietus“. 

6.4 Papildoma  informacija  apie  projektą  teikiama  telefonu  +37068715547,   bei  el.  paštu  

kaunovolungele@gmail.com  

 

https://www.kaunovolungele.lt/
mailto:kaunovolungele@gmail.com

